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Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2019 om ændring af inatsisartutlov om bygge- og 

anlægsarbejder ved storskalaprojekter.  

(Naalakkersuisoq for Erhverv og Energi) 

 

Til at starte med, skal vi anbefale Naalakkersuisut at indføre lempeligere regler for hele erhvervslivet i fht. 

rekruttering og ansættelser. Det bør ikke kun gælde storskalaprojekter, men i det hele taget gælde for hele 

erhvervslivet, at de kan ansætte hvem de vil, under rimeligere vilkår end nu, for at tage hjemmehørende 

arbejdskraft.  

Ligeledes skal vi atter gøre opmærksom på, at vore egne studerende og landsmænd der har boet i Danmark 

eller det øvrige udland en del år, optages som tilflyttende arbejdskraft også.  

Vi har ligeledes fri bevægelighed i Norden, samt meget liberale arbejdskraftmobilitetsregler qua vores 

nordiske tilknytning, hvorfor vi finder det uacceptabelt, at vi ikke kan tilbyde nordiske borgere det samme.  

Der må være en lang række andre, bedre tiltag der kan indføres end den her begrænsende lovgivning vi har 

på tilflyttende arbejdskraft, hvilket vi også anser nærværende for at være et udtryk for.  

 

Vi har behov for, at der er mere frihed til at regulere arbejdsmarkedet, for erhvervene heroppe, og ikke kun 

på politiske projekter, hvor vi skævvrider konkurrence principper, iflg. vores mening. Det betyder, at 

erhvervslivet bindes på hænder og fødder, mens politiske projekter som lufthavne og hvad vi nu ellers kan 

finde på, reguleres alt efter hvad politikerne ønsker fra en given sag til en anden, hvilket vi anser 

nærværende forslag for netop at være et udtryk for.  

 

Vi finder det ganske kritisabelt, at der pålægges erhvervslivet betydelige byrder, mens de betaler skat og så 

videre her i landet, og at vi så samtidig kan lave undtagelseslovgivning efter vore egne tilfældige luner.  

Vi er simpelthen nødt til at blive mere modne med hensyn til zig-zag lovgining, samt bedre vilkår for 

indtjening for erhvervslivet og vore egne firmaer også.  

 

Giv nu erhvervet lov til selv at bestemme, de har forstand på det, det har politikere tydeligvis ikke, hvis man 

ser på historien.  

 

Når dette er sagt, mener vi ikke at nærværende lov skal vedtages uden at resten af erhvervslivet får samme 

lempelige vilkår, hvorfor vi sender nærværende i udvalg, med indtrængende bøn om sund fornuftig, og 

vurdering af dette ordførerindlæg som en del af udvalgsarbejdet.  

 

Tak for ordet.  


